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Arbejdsmiljørådets (AMR) forslag til ændring af regler om sik-
ring mod nedstyrtning ved tagarbejde og initiativer til at fore-
bygge nedstyrtningsulykker 
 

 

Til  Beskæftigelsesudvalget 

Jeg har – som tidligere tilkendegivet i svar på BEU-spørgsmål nr. 279 (alm. del) og 

331 (alm. del), som begge blev stillet på baggrund af en tragisk dødsulykke på en 

byggeplads – anmodet Arbejdsmiljørådet om at overveje initiativer til forebyggelse 

mod nedstyrtningsulykker ved tagarbejde. Jeg har samtidig bedt rådet overveje, om 

tagreglerne i dag er hensigtsmæssigt udformet.  

Arbejdsmiljørådet er nu vendt tilbage, og jeg kan med tilfredshed orientere udval-

get om, at Arbejdsmiljørådet har udarbejdet et forslag til ændring af tagreglerne, og 

at parterne i byggebranchen er enige om ændringsforslaget. Arbejdsmiljørådet har 

desuden fremlagt en række initiativer, som skal bidrage til at forebygge nedstyrt-

ning ved tagarbejde. Initiativerne kan udføres i regi af Branchefællesskab for Ar-

bejdsmiljø i Bygge- og Anlæg. Arbejdsmiljørådets forslag til ændring af tagreg-

lerne og forslag til forebyggende initiativer er vedlagt til jeres orientering.  

 

På baggrund af Arbejdsmiljørådets forslag har Arbejdstilsynet udarbejdet et udkast 

til en revideret bekendtgørelse om bygge- og anlægsarbejde, der med enkelte præ-

ciseringer svarer til rådets forslag. Arbejdstilsynet vil nu sende forslaget i skriftlig 

høring i rådet med henblik på at føre reglerne ud i livet.  

Arbejdstilsynet vil, i forbindelse med at tagreglerne ændres, revidere AT-vejlednin-

gen om fald fra højden ved arbejde på tage. 

Det skal være sikkert at gå på arbejde i Danmark. Det gælder også i forbindelse 

med tagarbejde. Jeg er derfor glad for, at Arbejdsmiljørådet og arbejdsmarkedets 

parter i bygge- og anlægsbranchen, i vanlig stil, er aktive medspillere i kampen for 

at øge trygheden og sikkerheden ved tagarbejde. Jeg ser frem til, at de nye regler 

kan medvirke til at forebygge alvorlige ulykker i Danmark.  
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 


